





&lt; 232 \* 1 \* 1 &gt;

ПК РИК (вер.1.3.160712) тел./факс (495) 347-33-01

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
---	---	---	---	---	---	---	---	---	----	----	----

Форма 4а

Плановые накопления / Сметная прибыль  
Затраты труда

50  
40  
7 749.34

143.75361

13 848.12 116 783.57 143.75361

6. E61-28-1	Устройство основания под штукатурку из металлической сетки по кирпичным и бетонным поверхностям	100 м2 поверхности	8.8	3 959.57	E61-28-1	16.7	87 420.63	718.08
	Зарплата рабочих		594.86	5 234.77		16.7	87 420.63	
	Эксплуатация машин		7.99	70.31		10.21	717.89	
	Материальные ресурсы		3 356.72	29 539.14		4.92	145 332.55	
	Накладные расходы	%	79	4 135.47		67	58 571.82	
	Плановые накопления / Сметная прибыль	%	50	2 617.39		40	34 968.25	
	Затраты труда	чел-ч	81.6					718.08

41 597.07 327 011.13 718.08

7. E62-25-7	Шпатлевка фасадов под окраску перхлорвиниловыми красками простых с земли и лесов	100 м2 обработанной поверхности	4.78	1 071.10	E62-25-7	16.7	15 014.47	112.808
	Зарплата рабочих		188.09	899.07		16.7	15 014.47	
	Эксплуатация машин		1.37	6.55		9.5	62.21	
	Материальные ресурсы		881.64	4 214.24		2.69	11 336.30	
	Накладные расходы	%	80	719.26		68	10 209.84	
	Плановые накопления / Сметная прибыль	%	50	449.54		40	6 005.79	
	Затраты труда	чел-ч	23.6					112.808

6 288.65 42 628.62 112.808

8. E15-04-019-07	Окраска фасадов акриловыми составами с лесов вручную по подготовленной поверхности	100 м2 окрашиваемой поверхности	5.299	643.61	E15-04-019-07	16.7	11 430.50	78.854419
	Зарплата рабочих		112.32	1.15		16.7	11 430.50	
	Эксплуатация машин		3.73	1.25		10.13	250.28	
	Материальные ресурсы		527.56	2 795.54		4.42	12 356.29	
	Накладные расходы	%	95	650.24		80	9 144.40	
	Плановые накопления / Сметная прибыль	%	47	321.70		37	4 229.29	
	Затраты труда	чел-ч	14.881					78.854419

4 476.64 37 410.76 78.854419

9. C101-3469	Краска фактурная ВД-АК-1180, фасадная ВГТ	т	-0.201362	7 875.28	[цена]	45	-9 231.89	
	Объем: (5.299)*-0.038					847.23		

Исполнитель:

Ходышева Н.В.<sub>3</sub>



ПК РИК (вер.1.3.160712) тел./факс (495) 347-33-01												Форма 4а
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	
10. Прайс-лист.				кг	201.362	103.73	20 887.28		Прайс-л		20 887.28	
							20 887.28		ИСТ.			
11. Прайс-лист.				кг	12.0816	458.14	5 535.06		Прайс-л		5 535.06	
							5 535.06		ИСТ.			
12. E58-20-1				100 м	4.531	3 582.78	E58-20-1				5 535.06	
						330.04	1 495.41	16.7	24 973.37			
						4.79	21.70	9.6	208.35			
						1.01	4.58	16.7	76.42			
						3 247.95	14 716.46	2.4	35 319.51			
				%		83	1 244.99	71	17 785.35			
				%		65	974.99	52	13 025.89			
				чел-ч	41.41						187.62871	
13. C101-1875				т	-0.8337	17 152.02	-14 299.64	[цена]	39	-33 321.19	91 312.47 187.62871	
						Объем: (4.531)*-0.184+0.000004					967.84	
14. Каталог.				м	453.01	151.27	Каталог.					
(РХЦС 2кв. 2016г. стр. 45)						151.27	68 526.82	1	68 526.82			
						Материальные ресурсы					68 526.82	
. ВСЕГО ПО РАЗДЕЛУ 1												
Раздел 2. КОЗЫРЕК ВХОДА												
15. E12-01-009-02				100 м желобов	0.24	9 470.31	E12-01-009-02					
						250.34	1.15	69.09	16.7	1 153.87		
						18.08	1.25	5.42	7.47	40.52		
						2.02	1.25	0.61	16.7	10.12		
						9 201.89	2 208.45	2.83	6 249.92			
				%		108	75.28	92	1 070.87			
				%		55	38.34	44	512.16			
				чел-ч	36.1215							
Исполнитель: 8 669 16 4												
Ходышева Н.В.												

Исполнитель: 866916  
4  
Ходышева Н.В.

< 232 \* 1 \* 1 >

ПК РИК (вер.1.3.160712) тел./факс (495) 347-33-01

Форма 4а

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	
16. E06-01-001-01 Устройство бетонной подготовки												
			100 м3 бетона, бутобетон а и железобет она в деле	0.0168	64 662.60	E06-01-001-01						
Начисления: НЗ= 1.25, Н4= 1.25, Н5= 1.15												
Зарплата рабочих												
Эксплуатация машин												
в т.ч. зарплата машинистов												
Материальные ресурсы												
Накладные расходы												
Плановые накопления / Сметная прибыль												
Затраты труда												
				207							3.4776	
				1 140.60				5 867.97				3.4776
17. C401-0061				Бетон тяжелый, крупность заполнителя 20 мм, класс В3,5 (М50)	м3	-1.714	581.57	-996.81 [цена]		2 624.77	-4 498.86	
				Объем: (0.0168)*-102-0.0004								
18. C401-0006 (Приказ № 140/пр от 27.02.2015)				Бетон тяжелый, класс В15 (М200)	м3	1.71	472.83	808.54 [цена]		3 769.01	6 445.01	
19. E06-01-067-04				Железнение поверхности	100 м2 поверхнос ти	0.084	324.90	E06-01-067-04				
Начисления: НЗ= 1.25, Н4= 1.25, Н5= 1.15												
Зарплата рабочих												
Эксплуатация машин												
Материальные ресурсы												
Накладные расходы												
Плановые накопления / Сметная прибыль												
Затраты труда												
				33.235							2.79174	
				68.25				971.65				2.79174
. ВСЕГО ПО РАЗДЕЛУ 2												
				3 417.17				17 813.11				
Раздел 3. УКРЕПЛЕНИЕ ФУНДАМЕНТА												
20. E68-13-2				Разборка асфальтобетонных покрытий тротуаров толщиной до 4 см с помощью молотков отбойных пневматических	1000 м2	0.06	2 073.12	E68-13-2				

Исполнитель:

Ходышева Н.В. 5

Исполнитель:   
Ходышева Н.В. 5

&lt; 232 \* 1 \* 1 &gt;

ПК РИК (вер.1.3.160712) тел./факс (495) 347-33-01

Форма 4а

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
21. E01-02-057-02	Зарплата рабочих Эксплуатация машин в т.ч. зарплата машинистов Накладные расходы Плановые накопления / Сметная прибыль Затраты труда		100 м3 грунта	0.12	448.80		26.93		16.7	449.70	
					1 624.32		97.46		4.58	446.36	
					147.58		8.85		16.7	147.88	
					104		37.21		88	525.87	
					57.76		21.47		48	286.84	3.4656
							<b>183.07</b>			<b>1 708.77</b>	<b>3.4656</b>
22. E27-04-001-01	Устройство подстилающих и выравнивающих слоев оснований из песка  Начисления: Н3= 1.25, Н4= 1.25, Н5= 1.15 Зарплата рабочих Эксплуатация машин в т.ч. зарплата машинистов Материальные ресурсы Накладные расходы Плановые накопления / Сметная прибыль Затраты труда	100 м3 материала основания (в плотном теле)		0.06	1 122.66			E01-02- 057-02			
					1 122.66		134.72		16.7	2 249.81	
					72		97.00		61	1 372.38	
					38		51.19		31	697.44	
					154						18.48
							<b>282.91</b>			<b>4 319.64</b>	<b>18.48</b>
23. C408-0122 (Приказ № 140/пр от 27.02.2015)	Песок природный для строительных работ средний			0.06	2 257.17			E27-04- 001-01			
					117.74	1.15	8.12		16.7	135.67	
					2 132.93	1.25	159.97		4.78	764.66	
					166.00	1.25	12.45		16.7	207.92	
					6.50	0.39	0.39		13.99	5.46	
24. E27-04-001-04	Устройство подстилающих и выравнивающих слоев оснований из щебня  Начисления: Н3= 1.25, Н4= 1.25, Н5= 1.15 Зарплата рабочих	100 м3 материала основания (в плотном теле)		0.06	128		26.33		109	374.51	
					81		16.66		65	223.33	
					18.078						1.08468
							<b>211.47</b>			<b>1 503.63</b>	<b>1.08468</b>
					6.6	69.83	460.88 [цена]		322.95	2 131.47	
24. E27-04-001-04	Устройство подстилающих и выравнивающих слоев оснований из щебня  Начисления: Н3= 1.25, Н4= 1.25, Н5= 1.15 Зарплата рабочих	100 м3 материала основания (в плотном теле)		0.06	3 506.85			E27-04- 001-04			
					182.88	1.15	12.62		16.7		

Исполнитель:

Ходышева Н.В.



&lt; 232 \* 1 \* 1 &gt;

ПК РИК (вер.1.3.160712) тел./факс (495) 347-33-01

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
Форма 4а											
Эксплуатация машин											
в т.ч. зарплата машинистов											
Материальные ресурсы											
Накладные расходы											
Плановые накопления / Сметная прибыль											
Затраты труда											
25. С408-0019 (Приказ № 140/пр от 27.02.2015)		Щебень из природного камня для строительных работ марка 600, фракция 20-40 мм	МЗ	7.56	96.94		328.97	732.87 [цена]	716.88	2 330.95	1.66911
26. Е06-01-015-10		Армирование подстилающих слоев и набетонок	1 Т	0.146	5 822.09						
Начисления: НЗ= 1.25, Н4= 1.25, Н5= 1.15											
Зарплата рабочих											
Эксплуатация машин											
в т.ч. зарплата машинистов											
Материальные ресурсы											
Накладные расходы											
Плановые накопления / Сметная прибыль											
Затраты труда											
27. С204-0100		Горячекатаная арматурная сталь класса А-1, А-II, А-III	Т	-0.146	5 416.20		880.23	-790.77 [цена]	24	4 413.51	2.122256
Объем: (0.146)*-1											
28. С204-0084 (Приказ № 140/пр от 27.02.2015)		Сетка из проволоки холоднотянутой	Т	0.146	8 489.38			1 239.45 [цена]	42 939.4	6 269.15	
29. Е69-2-1		Сверление отверстий в кирпичных стенах электроперфоратором диаметром до 20 мм, толщина стен 0,5 кирпича	100 отверстий	11.8	54.04						
Зарплата рабочих											
Эксплуатация машин											
Накладные расходы											
Плановые накопления / Сметная прибыль											
Затраты труда											
30. Е06-01-015-01		Установка анкерных болтов в готовые гнезда с заделкой длиной до 1 м	1 Т	0.3563	12 416.98		1 298.62			18 160.76	64.782
Начисления: НЗ= 1.25, Н4= 1.25, Н5= 1.15											
Затраты труда											
Затраты труда											

Исполнитель:

Ходышева Н.В.

< 232 \* 1 \* 1 >

ПК РИК (вер.1.3.160712) тел./факс (495) 347-33-01

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	Форма 4а
---	---	---	---	---	---	---	---	---	----	----	----	----------

Зарплата рабочих Эксплуатация машин в т.ч. зарплата машинистов Материальные ресурсы Накладные расходы Плановые накопления / Сметная прибыль Затраты труда																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																					
---	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--

31. С204-0059	Анкерные детали из прямых или гнутых круглых стержней с резьбой (в комплекте с шайбами и гайками или без них), поставляемые отдельно	Т	-0.3563	9 760.89	6 172.74	-3 477.81 [цена]	119	-42 680.27	82 868.36	129.07377
---------------	--	---	---------	----------	----------	------------------	-----	------------	-----------	-----------

Объем: (0.3563)\*-1

32. С204-0100 (Приказ № 140/пр от 27.02.2015)	Горячекатаная арматурная сталь класса А-I, А-II, А-III	Т	0.3563	5 416.20	1 929.79 [цена]	24	474.22	8 720.16		
--	--	---	--------	----------	-----------------	----	--------	----------	--	--

33. Е08-01-003-07	Гидроизоляция боковая обмазочная битумная в 2 слоя по выровненной поверхности бутовой кладки, кирпичу, бетону	100 м2 изолируем ой поверхнос ти	0.578	1 242.28	Е08-01- 003-07					
Начисления: Н3= 1.25, Н4= 1.25, Н5= 1.15										
Зарплата рабочих										
Эксплуатация машин										
Материальные ресурсы										
Накладные расходы										
Плановые накопления / Сметная прибыль										
Затраты труда										
			24.38					16.7	2 092.11	
				188.47	1.15	125.28		4.62	235.43	
				70.53	1.25	50.96		7.63	4 336.40	
				983.28		568.34		93	1 945.66	
				110		137.81		54	1 129.74	
				68		85.19				
										14.09164

34. Е06-01-001-01	Устройство бетонной подготовки	100 м3	0.124	64 662.60	Е06-01-001-01						
-------------------	--------------------------------	--------	-------	-----------	---------------	--	--	--	--	--	--

Начисления: Н3= 1.25, Н4= 1.25, Н5= 1.15

Зарплата рабочих	1 312.20	1.15	187.12	16.7	3 124.90
Эксплуатация машин	1 377.50	1.25	213.51	5.77	1 231.97
в т.ч. зарплата машинистов	227.16	1.25	35.21	16.7	588.00
Материальные ресурсы	61 972.90		7 684.64	4.47	34 350.34
Накладные расходы	95		211.21	80	Итого 2 970.32
		%			

Исполнитель:

Ходышева Н.В. 8



&lt; 232 \* 1 \* 1 &gt;

ПК РИК (вер.1.3.160712) тел./факс (495) 347-33-01

Форма 4а

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
---	---	---	---	---	---	---	---	---	----	----	----

Плановые накопления / Сметная прибыль  
Затраты труда

25.668

35. С401-0061	Бетон тяжелый, крупность заполнителя 20 мм, класс В3,5 (М50)	МЗ	%	207	55	122.28	44	1 633.68	11	12
	Объем: (0.124)*-102-0.002									
	Бетон тяжелый, класс В15 (М200)	МЗ	%	12.65	472.83	5 981.30 [цена]	3 769.01	47 677.98		
36. С401-0006 (Приказ № 140/пр от 27.02.2015)		МЗ	%	0.64	83.34	227.39	16.7	3 797.45		
37. Е05-01-052-02	Бурение скважин диаметром 250 мм вращательным (ротаторным) способом в грунтах и породах группы 2	1 М	%	35.2	83.34	2 470.34	5.78	14 278.54		
	Зарплата рабочих		%	6.46	83.34	212.61	16.7	3 550.55		
	Эксплуатация машин в т.ч. зарплата машинистов		%	70.18	83.34	235.84	4.54	1 070.71		
	Материальные ресурсы		%	6.04	83.34	514.80	99	7 274.52		
	Накладные расходы		%	6.70	83.34	299.20	54	3 967.92		
	Плановые накопления / Сметная прибыль		%	117	83.34					
	Затраты труда		цел-ч	68	83.34					
				0.64	83.34					
						3 747.57	30 389.14	22.528		
38. С103-0983 (Приказ № 140/пр от 27.02.2015)	Трубы хризотилцементные дренажные диаметром 200 мм	М	%	35.2	51.83	1 824.42 [цена]	199.09	7 007.97		
39. Е06-01-097-01	Установка арматуры в трубы	1 Т	%	0.286	5 738.36					
	Начисления: НЗ= 1.25, Н4= 1.25, Н5= 1.15		%							
	Зарплата рабочих		%	240.32	5 738.36	79.04	16.7	1 319.99		
	Эксплуатация машин в т.ч. зарплата машинистов		%	42.73	5 738.36	15.28	6.86	104.79		
	Материальные ресурсы		%	5.68	5 738.36	2.03	16.7	33.91		
	Накладные расходы		%	5 455.31	5 738.36	1 560.22	4.51	7 036.59		
	Плановые накопления / Сметная прибыль		%	108	5 738.36	87.56	92	1 245.59		
	Затраты труда		цел-ч	65	5 738.36	52.70	52	704.03		
				34.247	5 738.36					
						1 794.79	10 410.99	9.794642		
40. Е05-01-009-01	Заполнение бетоном полых свай и свай-оболочек диаметром до 80 см	1 МЗ бетона полости сваи	%	1.1	850.80					
	Зарплата рабочих		%	46.12	850.80	50.73	16.7			

Исполнитель: 847.22

Ходышева Н.В.

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
Форма 4а											

41. Е06-01-067-04 (Приказ № 140/пр от 27.02.2015)	Железнение поверхности										
	100 м2 поверхности										
	Начисления: Н3= 1.25, Н4= 1.25, Н5= 1.15										
	Зарплата рабочих										
	Эксплуатация машин										
	Материальные ресурсы										
42. Е06-01-012-01 (Приказ № 140/пр от 27.02.2015)	Устройство опалубки (снизу) и поддерживающих ее конструкций для высоких ростверков										
	Поправки: ОЗП: *1.15; ЭМ: *1.25; ЗПМ: *1.25										
	Зарплата рабочих										
	Эксплуатация машин										
43. Е06-01-097-01 (Приказ № 140/пр от 27.02.2015)	Установка арматуры										
	Поправки: ОЗП: *1.15; ЭМ: *1.25; ЗПМ: *1.25										
	Зарплата рабочих										
	Эксплуатация машин										

213.53	234.88	5.04	1 183.81
26.63	29.29	16.7	489.19
591.15	650.27	7.33	4 766.44
117	93.62	99	1 323.05
68	54.41	54	721.66
5.57			6.127
1 083.92	8 842.19	6.127	
0.6	324.90	0.6	324.90
259.81	1.15	16.7	2 993.79
1.80	1.25	10.39	14.03
63.29	37.97	5.8	220.25
95	170.31	80	2 395.03
55	98.60	44	1 317.27
33.235			19.941
487.50	6 940.37	19.941	
0.408	2 143.07	0.408	2 143.07
757.77	*1.15	16.7	5 937.61
36.23	*1.25	6.74	124.54
3.42	*1.25	16.7	29.13
1 349.07		5.23	2 878.70
95		80	4 773.39
55		44	2 625.37
95.92			39.13536
1 460.38	16 339.61	39.13536	
0.286	5 738.36	0.286	5 738.36
1 т	арматуры	1 т	арматуры
0.286	5 738.36	0.286	5 738.36
1 460.38	16 339.61	39.13536	

Исполнитель:  10  
Ходышева Н.В.

1 319.99

79.04

\*1.15

240.32

16.7

< 232 \* 1 \* 1 >

ПК РИК (вер.1.3.160712) тел./факс (495) 347-33-01

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
Форма 4а											

Эксплуатация машин											
в т.ч. зарплата машинистов											
Материальные ресурсы											
Накладные расходы											
% Плановые накопления / Сметная прибыль											
% Затраты труда											
				29.78							8.51708

				1 794.79							
				10 410.99							
				8.51708							
44. E06-01-024-01	Устройство стен подвалов и подпорных стен	бетонных	100 м3	0.0816	51 890.56			E06-01-024-01			
(Приказ № 140/пр от 27.02.2015)			бетона, бутобетон а и железобет она в деле								
Поправки: ОЗП: *1.15; ЭМ: *1.25; ЗПМ: *1.25											
Зарплата рабочих											
Эксплуатация машин											
в т.ч. зарплата машинистов											
Материальные ресурсы											
Накладные расходы											
% Плановые накопления / Сметная прибыль											
% Затраты труда											
				358.02							29.214432

				4 756.92							
				42 283.84							
				29.214432							
45. C401-0023	Бетон тяжелый, крупность заполнителя более 40 мм, класс В7,5 (М 100)		м3	-8.323	429.43						
(Приказ № 140/пр от 27.02.2015)											

Объем: (0.0816)\*(-102.0)+0.0002

Поправки: ОЗП: \*1.15; ЭМ: \*1.25; ЗПМ: \*1.25

46. C401-0006	Бетон тяжелый, класс В15 (М200)		м3	8.323	472.83						
(Приказ № 140/пр от 27.02.2015)											

. ВСЕГО ПО РАЗДЕЛУ 3

34 774.69 294 548.69

Раздел 4. КАРНИЗ (ПОДЗОР)

47. E10-01-010-01	Установка элементов каркаса из брусьев	1 м3	0.28	2 589.99				E10-01-010-01			
		древесины в конструкциях									

Исполнитель:   
Ходышева Н.В.<sup>11</sup>



&lt; 232 \* 1 \* 1 &gt;

ПК РИК (вер.1.3.160712) тел./факс (495) 347-33-01

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
Форма 4а											

Начисления: Н3= 1.25, Н4= 1.25, Н5= 1.15

Зарплата рабочих

Эксплуатация машин

Материальные ресурсы

Накладные расходы

Плановые накопления / Сметная прибыль

Затраты труда

25.875

825.18

4 432.66

7.245

E10-01-008-05

48. E10-01-008-05 Устройство карнизов

100 м2

стен,

фронтонно

в (за

вычетом

проемов)

и

развернут

ых

поверхнос

тей

карнизов

Начисления: Н3= 1.25, Н4= 1.25, Н5= 1.15

Зарплата рабочих

Эксплуатация машин

Материальные ресурсы

Накладные расходы

Плановые накопления / Сметная прибыль

Затраты труда

164.45

4 610.62

39 072.59

88.803

м3

49. C102-0048 Доски обрезные хвойных пород длиной 4-6,5 м, шириной 75-150, мм толщиной 19-22 мм, II сорта

Объем: (0.54)\*-0.58

Доски обрезные хвойных пород длиной 4-6,5 м, шириной 75-150 мм, толщиной 44 мм и более, II сорта

Объем: (0.54)\*-0.92

Обшивка наружная и внутренняя из древесных тип 0-1; 0-2; 0-3 толщиной 13 мм, шириной без гребня от 70 до 90 мм

Объем: (0.54)\*-1.06

Объем: (0.54)\*-1.06

м3

50. C102-0060

51. C203-0367

Объем: (0.54)\*-1.06

Объем: (0.54)\*-1.06

Объем: (0.54)\*-1.06

Объем: (0.54)\*-1.06

Объем: (0.54)\*-1.06

Объем: (0.54)\*-1.06

Объем: (0.54)\*-1.06

Объем: (0.54)\*-1.06

Объем: (0.54)\*-1.06

Исполнитель:

Ходышева Н.В.

&lt; 232 \* 1 \* 1 &gt;

ПК РИК (вер.1.3.160712) тел./факс (495) 347-33-01

Форма 4а

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
52. С102-0052 (Приказ № 140/пр от 27.02.2015)	Доски обрезные хвойных пород длиной 4-6,5 м, шириной 75-150 мм, толщиной 25 мм, II сорта	МЗ	1.35	1 594.20	2 152.17	[цена]	5 627.53	7 597.17			

**. ВСЕГО ПО РАЗДЕЛУ 4****4 877.24****40 051.54****Раздел 5. ДВЕРИ**

53. E46-04-012-03	Разборка деревянных заполнений проемов дверных и воротных Зарплата рабочих Эксплуатация машин в т.ч. зарплата машинистов Накладные расходы Плановые накопления / Сметная прибыль Затраты труда	100 м2	0.3544	1 016.21	E46-04- 012-03	16.7 8.82 16.7 84 48	4 649.32 720.97 578.12 4 391.05 2 509.17				36.825704
											<b>12 270.51 36.825704</b>

54. E09-04-012-01	Установка металлических дверных блоков в готовые проемы Начисления: НЗ= 1.25, Н4= 1.25, Н5= 1.15 Зарплата рабочих Эксплуатация машин Материальные ресурсы Накладные расходы Плановые накопления / Сметная прибыль Затраты труда	1 м2 проема	35.44	62.10	E09-04- 012-01	16.7 8.5 5.94 69 58	15 143.91 5 448.68 5 342.84 10 449.30 8 783.47				97.8144
											<b>45 168.19 97.8144</b>

55. Прайс-лист.	Дверь металлическая утепленная с замком и коробкой с ЛКП 1,4*1,6м - 1штЦена: 17450/1,18*1,02	шт	1	15 083.90	Прайс-л ИСТ.	15 083.90					
											<b>15 083.90</b>

56. Прайс-лист.	Дверь металлическая утепленная с замком и коробкой с ЛКП 1,0*2,0 м Цена: 15600/1,18*1,02	шт	4	13 484.75	Прайс-л ИСТ.	53 939.00					
											<b>53 939.00</b>

57. Прайс-лист.	Дверь металлическая утепленная с замком и коробкой с ЛКП 1,4*1,8 м Цена: 19650/1,18*1,02	шт	4	16 985.59	Прайс-л ИСТ.	67 942.36					
											<b>67 942.36</b>

Исполнитель:

Ходышева Н.В.





< 232 * 1 * 1 >		1		2		3		4		5		6		7		8		9		10		11		12	
62. Т03-21-01-005		Перевозка грузов I класса		1 т груза		94		4.71		442.74		Т03-21-01-005		9.3		4 117.48									
(Приказ № 140/пр от 27.02.2015)		автомобилями-самосвалами																							
		грузоподъемностью 10 т работающих вне																							
		карьера на расстояние до 5 км																							

Форма 4а

442.74 4 117.48

## ВЕСОГО ПО РАЗДЕЛУ 6

### ИТОГО ПО СМЕТЕ

#### СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -

##### МАТЕРИАЛОВ -

НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ - (%=93 - по стр. 1, 33; %=84 - по стр. 2, 53; %=80 - по стр. 3, 8, 16, 19, 26, 30, 34, 41, 42, 44, 59; %=68 - по стр. 4, 5, 7; %=67 - по стр. 6, 58; %=71 - по стр. 12; %=92 - по стр. 15, 39, 43; %=88 - по стр. 20; %=61 - по стр. 21; %=109 - по стр. 22, 24; %=66 - по стр. 29; %=99 - по стр. 37, 40; %=90 - по стр. 47, 48)

СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ - (%=54 - по стр. 1, 33, 37, 40; %=48 - по стр. 2, 20, 53; %=37 - по стр. 3, 8, 59; %=40 - по стр. 4-7, 29, 58; %=52 - по стр. 12, 39, 43; %=44 - по стр. 15, 16, 19, 26, 30, 34, 41, 42, 44; %=31 - по стр. 21; %=65 - по стр. 22, 24; %=43 - по стр. 47, 48)

#### ВЕСОГО, СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -

##### СТОИМОСТЬ МЕТАЛЛОМОНТАЖНЫХ РАБОТ -

НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ - (%=69 - по стр. 54)

СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ - (%=58 - по стр. 54)

#### ВЕСОГО, СТОИМОСТЬ МЕТАЛЛОМОНТАЖНЫХ РАБОТ -

##### СТОИМОСТЬ САНТЕХНИЧЕСКИХ РАБОТ -

ВЕСОГО, СТОИМОСТЬ САНТЕХНИЧЕСКИХ РАБОТ -

##### СТОИМОСТЬ ПЕРЕВОЗКИ ГРУЗОВ -

ВЕСОГО, СТОИМОСТЬ ПЕРЕВОЗКИ ГРУЗОВ -

#### ВЕСОГО ПО СМЕТЕ

##### справочно

##### Материалы

Оплата труда рабочих

Эксплуатация машин

в т. ч. оплата труда механизаторов

Трудозатраты осн. рабочих

Трудозатраты механизаторов

Накладные расходы

Сметная прибыль

НДС

1 221.52	13 000.61																								
390 086.74	1 533 134.74	4542.7785																							
384 593.49	1 487 190.74	4444.9641																							
17 240.36	115 630.02																								
37 931.79	534 957.45																								
20 828.31	275 773.70																								
443 353.59	2 297 921.89																								
2 447.31	25 935.42	97.8144																							
734.52	10 449.30																								
652.91	8 783.47																								
3 834.74	45 168.19																								
1 824.42	7 007.97																								
1 824.42	7 007.97																								
1 221.52	13 000.61																								
1 221.52	13 000.61																								
450 234.27	2 363 098.66																								
341 119.99	793 139.29																								
41 425.01	691 797.82																								
7 541.77	48 197.61																								
399.73	6 675.45																								
38 666.31	545 406.75																								
21 481.22	284 557.17																								
81 042.17																									

4542.7786  
34.737595

545 406.75  
284 557.17

48 197.61  
6 675.45

13 000.61  
13 000.61  
2 363 098.66

793 139.29  
691 797.82  
48 197.61  
6 675.45

545 406.75  
284 557.17

38 666.31  
21 481.22  
81 042.17

Исполнитель:   
Идентификационный номер: 15  
Ходышева Н.В.

< 232 \* 1 \* 1 >

ПК РИК (вер.1.3.160712) тел./факс (495) 347-33-01

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
ВСЕГО ПО СМЕТЕ с НДС											Форма 4а
531 276.44								2 788 456.42			

Составил:

(должность, подпись, Ф.И.О)

Проверил:

(должность, подпись, Ф.И.О)

Государственное учреждение Тульской области  
«Региональный хозяйственный центр»  
по ценообразованию в строительстве

*А.И.И.*

Согласовано в сумме 2 788 456,42 руб.  
Проверку объемов работ и стоимости  
материалов осуществляет заказчик

29.09.2016г

Исполнитель:

Ходышева Н.В. 16